
 

pořadatel konference 
Oddělení konferenční a marketingové podpory Krajské zdravotní, a.s., Sociální péče 3316/12a, Ústí n. L. 

Ing. Helena Luzumová, tel. 477 114 148, e-mail: helena.luzumova@kzcr.eu 

   

 

 
 
 
 

14. MOSTECKÉ 
OFTALMOLOGICKÉ SETKÁNÍ 

tradiční – MOSt 2022 

 
9. prosince 2022 od 9:00 

 
 

Střední zdravotnická škola, J. E. Purkyně 272/1, Most 
 
 

Vzdělávací akce je pořádána dle Stavovského předpisu č. 16 ČLK 
 
 

odborný garant  
MUDr. Radomír Mach 

 Oční oddělení Krajské zdravotní, a.s. – Nemocnice Most, o.z.  
 
 

 
 
 



Čočky Miyosmart zpomalují  
progresi krátkozrakosti  
a díky tomu si mohou užívat  
dětství naplno. 

60% 
snížení  

progrese 
krátkozrakosti* 

*Lam CSY, Tang WC, Tse DY, Lee RPK, Chun RKM, Hasegawa K, Qi H, Hatanaka T, To CH. Defocus Incorporated Multiple Segments (DIMS) 
brýlové čočky zpomalují progresi krátkozrakosti; 2letá klinická studie s namátkovým výběrem (randomizovaná). British Journal of 
Ophthalmology. Publikováno online poprvé 29. května 2019. 2letá randomizovaná klinická studie zahrnovala 160 dětí ve věku 8-13 let.

Chcete-li se přihlásit na certifikační webinář, 
napište na e-mail: 
marketing@hoyavision.cz

Zdravotnický prostředek MiYOSMART; Základní informace obsažená v návodu k použití: Indikace k použití: Brýlové čočky MiYOSMART jsou v souladu se zjiště-
nou refrakcí pacienta určeny ke korekci myopické refrakce a poskytují kladnou periferní relativní optickou mohutnost pro použití při zvládání krátkozrakosti. 
Věnujte pozornost pokynům pro oční specialisty, informaci o návyku na nové brýle a preventivním opatřením. Doporučení: K výrobku je přiložen návod k použití, 
pečlivě si jej pročtěte a uchovejte tyto informace pro budoucí použití. Distributor pro Česko: Hoya Lens CZ a.s., Antonína Dvořáka 298, Turnov 511 01, IČ 27500721.

inzerce miyosmart A5.indd   1 24.11.2022   6:27:50



 
 
 
 

 

ODBORNÝ PROGRAM 
9::00 – 9:05 

ZAHÁJENÍ KONFERENCE 
MUDr. Radomír Mach 

Oční oddělení Krajské zdravotní, a.s. – Nemocnice Most, o.z. 

9:05 – 10:00 

Blefaritida a Demodex Mach R., Drtíková L., Oční oddělení Krajské 
zdravotní, a.s. – Nemocnice Most, o.z  
Kilian J., Kožní ordinace Stod 

Prevence zánětu antiflogistiky po 
nekomplikované operaci katarakty 

Odvárková M., Oční oddělení Krajské zdravotní, 
a.s. – Nemocnice Most, o.z 

Nd-YAG membranotomie  
v Nemocnici Most 

Kulichová L., Oční oddělení Krajské zdravotní, 
a.s. – Nemocnice Most, o.z 

Otevřená oční traumata na Oční klinice 
MNUL – pětileté sledování 

Bradáč V., Oční klinika FZS UJEP v Ústí nad 
Labem a Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy 
nemocnice v Ústí nad Labem, o.z.                                                        

10:00 – 10:45 

Přestávka na občerstvení 

10:45 – 12:55 

Okluze centrální retinální arterie  
a trombolýza v Nemocnici Most v 2022 

Mach R., Oční oddělení Krajské zdravotní, a.s.  
– Nemocnice Most, o.z      

A není to náhodou nitrolební hypertenze? Chulei O.,  Oční oddělení Krajské zdravotní, a.s.  
– Nemocnice Most, o.z 

Akutní makulární neuroretinopatie   Tesařová M.,  Oční oddělení Krajské zdravotní, 
a.s. – Nemocnice Teplice, o.z 

Klinický přístup k makulárnímu edému  
pro DR a RVO   

Červený P., Solomonis s.r.o., Chomutov 

Aireen vs. oftalmolog; hodnocení očního 
pozadí umělou inteligencí a oftalmologem 

Benda L.,  Oční oddělení Krajské zdravotní, a.s.  
– Nemocnice Teplice, o.z 

Vliv estrogenu na oko Sedunov L.,  Oční oddělení Krajské zdravotní, 
a.s. – Nemocnice Most, o.z 



preloadovaný systém
s velikostí incize 2,2 mm
pro celý dioptrický
rozsah 0.00D – 34.00D

P R E L O A D E D

LUXSMART
TM

NoVA
,

H Y D R O F O B N Í

N I T R O O Č N Í
Č O Č K A

E D O F

čirá  nebo se žlutým
filtrem

K V A L I T N Í  V I D Ě N Í  D O  D Á L K Y  I  N A  
S T Ř E D N Í  V Z D Á L E N O S T  P O  C E L Ý  D E N

SU
R-

LU
X-

CZ
20

08
-2

39
5 

   
   

   
   

  

  

LuxSmart a LuxSmart Crystal zdravotnický prostředek
Název: LuxSmart; LuxSmart Crystal. Použití: Nitrooční čočka (NOČ) LuxSmart je jednokusová zadněkomorová NOČ absorbující ultrafialové (UV) 

záření, která byla vyvinuta pro náhradu přirozené oční čočky u pseudofakických dospělých pacientů. Kontraindikace: Recidivující těžký zánět 
předního nebo zadního segmentu nebo uveitida; pacienti, u nichž NOČ může ovlivnit schopnost sledovat, diagnostikovat nebo léčit onemocnění 

zadního segmentu; chirurgické potíže zvyšující možnost vzniku komplikací (jako je např. přetrvávající krvácení, významné poškození duhovky, 
nekontrolovaný přetlak nebo závažný prolaps sklivce či jeho ztráta); zdeformované oko v důsledku předchozího traumatu nebo vývojové 

vady, u níž není možná odpovídající podpora NOČ; okolnosti, které by vedly k poškození endotelu během implantace; pacienti, u kterých 
zadní pouzdro ani zonula nejsou dostatečně celistvé, aby mohly poskytovat oporu; podezření na mikrobiální infekci. Nežádoucí účinky: 

Sekundární katarakt, zánět (iridocyklitidu, zánět pupilární/cyklitické membrány, zánět sklivce, CME, TASS ...), poškození endoteliálních 
buněk rohovky, endoftalmitidu, odchlípení sítnice, edém rohovky, pupilární blok, prolaps duhovky, hypopyon, glaukom, prosakování 

rány, hyfému, atrofii duhovky, prolaps sklivce, decentraci nebo naklonění NOČ, optická depozita nebo opacity NOČ, a sekundární 
chirurgický zákrok (jako je například oprava prosakování rány, odsátí sklivce, iridektomie, repozice nebo výměna NOČ a oprava 

odchlípení sítnice). Podmínky skladování: Uchovávejte při pokojové teplotě. Nevystavujte teplotám nižším než 5 °C a vyšším než 
45 ˚C. Nezmrazujte. NOČ LuxSmart a použitý viskoelastický roztok by měly být před zákrokem skladovány po dobu nejméně 30 

minut při teplotě minimálně 20 °C. Výrobce: Cutting Edge S.A.S., 770 rue Alfred Nobel, Immeuble Le Nobel 34000 Montpellier, 
Francie. URČENO PRO ODBORNOU VEŘEJNOST.

Distribuci pro ČR zajišťuje:
SPIRIT MEDICAL spol. s r.o.

Sadařská 495/1 624 00 Brno
Tel. :731 522 403, E-mail info@spiritmedical.cz

www.spiritmedical.cz



 
 
 
 

 
ORGANIZAČNÍ INFORMACE 
REGISTRACE NA KONFERENCI  
Registrace bude probíhat 9. prosince 2022 od 8:00 v prostorách Střední zdravotnické školy, J. E. 
Purkyně 272, Most.    
 
ÚČASTNICKÉ POPLATKY  
Přednášející: bez poplatku 
Zaměstnanci KZ, a.s.: bez poplatku 
Ostatní účastníci: 300 Kč vč. DPH 
Poplatky se hradí v hotovosti nebo platební kartou na místě při registraci. 
 
DOPRAVA A UBYTOVÁNÍ 
Dopravu a ubytování si zajišťují účastníci konference individuálně.  
 
KREDITY  
Konference je zařazena do kreditního systému dle platné legislativy pro lékaře. Nelékařům bude 
vydáno potvrzení o účasti. 
 
PŘIHLÁŠKY K ÚČASTI  
Přihlásit se k pasivní účasti je možné nejpozději do1.prosince 2022 online na: 
https://www.kzcr.eu/konference/most2022/prihlasky.aspx 

 
 

12:55 – 14:00 

Oběd 
Domov mládeže SZŠ v Mostě, J. E. Purkyně 271/7, Most (cca 100 m od místa konání konference) 

14:00 – 15:00 

Jak jde čas aneb malé i velké posily 
v Mostě 

Mach R., Oční oddělení Krajské zdravotní, a.s.  
– Nemocnice Most, o.z 

Osobnosti oftalmologie Hovorka M., Oční oddělení, EUC Klinika Ústí nad 
Labem                                                         

Nový neinvazivní způsob řešení dětské 
myopie pomocí brýlové čočky Miyosmart 

Jonáš M., HOYA Lens CZ a. s., Turnov 

15:00 – 15:15 
DISKUZE, SHRNUTÍ, ZÁVĚR 



HYLO EYE CARE® se mění na HYLO®

změna designu

složení produktů zůstává stejné

Produkty řady HYLO® jsou zdravotnické prostředky. 
Před jejich použitím pročtěte pozorně návod k použití, který je přiložen ke každému balení.
Návody k použití a další užitečné informace naleznete také na: www.hylo.cz

Distributor: URSAPHARM spol. s r. o., Kubánské náměstí 1391/11, 100 00 Praha 10 
IČO: 61678139 • tel.: +420 295 560 468 • e-mail: info@ursapharm.cz • www.ursapharm.cz

68
-IN

Z-
22

11
-0

2

Použitelné 6 měsíců 
po prvním otevření

HYLO EYE CARE
změ

ŘEŠENÍ PRO VŠECHNY STUPNĚ

ZÁVAŽNOSTI SUCHÝCH OČÍ

207968_ursCZ_inzerce_HEC_A5V.indd   1 10.11.22   21:15



 
 
 
 
DALŠÍ INFORMACE 
 
UPOZORNĚNÍ 
Účastník vzdělávací akce souhlasí s pořizováním zvukového a obrazového záznamu akce, včetně 
zveřejnění záznamů na internetových stránkách, nástěnkách, v médiích a propagačních materiálech za 
účelem informování o akci a prezentace školicí činnosti. 

 
TECHNICKÉ INFORMACE K PŘEDNÁŠKÁM 
Akceptujeme přednášky v programu MS Power Point až do verze MS Office 2016 (xxx.ppt nebo 
xxx.pps; xxx.pptx nebo xxx.ppsx) a přednášky ve formátu PDF (situované „na šířku“), vše v poměru 
stran 16:10 (preferujeme) nebo 4:3. Doporučujeme videa v PPT prezentacích „optimalizovat“ 
programem MS Power Point (od verze 2016) tak, aby byly součástí PPTX souboru. Pokud bude potřeba 
přehrávat video v prezentacích, které nebude součástí PPTX souboru, je důležité mít uloženou 
přednášku i příslušné video fyzicky jako samostatné soubory ve společném adresáři na přineseném 
médiu (Flash disk, externí HDD s USB připojením). Je potřeba ho mít nejlépe ve formátu kódování 
„windows media“ (xxx.wmv), jinak nejsme schopni 100% garantovat, že videa nebo videoanimace v 
jiných kódováních (flash, DivX, Xvid, mov, mpeg, atd.) budou v PPT prezentacích regulérně fungovat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



Kombinovaný plně automatický přístroj OCT

NIDEK Retina Scan Duo RShUUB

Autorefraktoykeratodmetr
s plně automatickým zaměřením oka

NIDEK ARKh5aF ARh5a

Nemydriatická funduskamera s automatickým
zaměřením a automatickým spouštěním snímání

NIDEK AFChUUB

Autorefraktokeratohtonometr s pachymetrem
a s plně automatickým zaměřením oka

NIDEK TONOREF III

LCD optotyp
dálkově ovládaný plochý LCD screen

NIDEK SCh57BB

Bezkontaktní tonometr a pachymetr
s plně automatickým zaměřením oka yUDd

NIDEK NThMUBP

Automatický fokometr pro měření všech typů brýlových
čoček včetně multifokálních a měření UV propustnosti skel

NIDEK LMhg

Přístroj pro měření topografie a zčervenání
rohovkyF měření slzného filmuF Meibografii

OCULUS KERATOGRAPH MM

Zobrazovací systém yobrazF videod
ke štěrbinové lampě včetně software

OCULUS IMAGECAM

Multifunkční BEZKONTAKTNÍ analyzátor předního segmentu oka
pachymetrF topografFrotační scheimpflug kameraF tomografie

OCULUS PENTACAM AXL

densitometrieF optické biometrieLLL včetně softwarového vybavení

s nemydriatickou funduskamerou



POZNÁMKY  

 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 



HLAVNÍ PARTNEŘI

VYSTAVOVATELÉ



www.kzcr.eu




